РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
(четвертого созыва)

	              РЕШЕНИЕ

	25 декабря 2018 года
	№109

	г. Балтийск

	О согласовании Плана работы Контрольно-счетной комиссии муниципального образования "Балтийский муниципальный район" на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Балтийский муниципальный район», руководствуясь Федеральным законом от 07.01.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»

	РЕШИЛ:

1. Согласовать План работы Контрольно-счетной комиссии  Балтийского муниципального района на 2019 год (приложение 1).
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования
"Балтийский муниципальный район"

Н.В. Плюгин

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
«Балтийский муниципальный район» от 25.12.2018  №109

«СОГЛАСОВАНО»                                                                 « УТВЕРЖДАЮ »
Глава муниципального образования               Председатель Контрольно-счетной комиссии  Балтийского муниципального района              Балтийского муниципального района
                                      Н.В.Плюгин	                                     В.В. Кожевникова        «___»_____________2018 года                               «  ____ »   __________  2018 года

П Л А Н   Р А Б О Т Ы
Контрольно-счетной комиссии Балтийского муниципального района
на 2019 год
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

1.Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Внешняя проверка и подготовка экспертного  заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования
 «Балтийский муниципальный район »   за 2018 год.

Апрель

	2.
	Анализ, проведение экспертизы и подготовка заключения по результатам внешней проверки  отчета об исполнении  бюджета муниципального образования « Балтийский городской округ »
за 1 квартал 2019 года.

Май

	3.
	Анализ, проведение экспертизы  и подготовка заключения  по результатам внешней проверки  отчета об исполнении  бюджета  муниципального образования « Балтийский городской округ »
за 1 полугодие 2019 года.

Сентябрь

	4.
	Анализ, проведение экспертизы  и подготовка заключения  по результатам внешней проверки  отчета об исполнении  бюджета  муниципального образования « Балтийский городской округ» за 9 месяцев 2019 года.

Ноябрь

	5.
	Проведение экспертизы  и подготовка заключения на проект решения Балтийского городского округа  «О бюджете Балтийского городского округа на 2020год и плановый период 2021-2022 г.г.»»

Декабрь

	 6.
	Экспертно-аналитические мероприятия по поручению главы муниципального образования « Балтийский городской округ ».
	По поручению

II.Контрольные мероприятия

1.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности Муниципальное бюджетное учреждение "Благоустройство"
Составление отчета  по результатам проверки.

февраль

2.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа г. Балтийска
Составление отчета  по результатам проверки.

Март

	3.
	Проверка  отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности    Муниципальное учреждение культуры "Культурно-Молодежный Центр" г. Балтийска
Составление отчета  по результатам проверки.

Май-
Июнь

	4.
	Проверка  отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности  Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивный комплекс"
Составление отчета  по результатам проверки.
	Июнь-июль

	5.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности  Муниципальное автономное учреждение "Версия-спектр"
Составление отчета  по результатам проверки.

Сентябрь-октябрь

	6.
	Проверка  отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6
Составление отчета  по результатам проверки.
	Октябрь-Ноябрь

 7.
	Проверка отдельных  вопросов по поручению главы муниципального образования « Балтийский городской округ ».

По поручению

III. Информационная и организационно-методическая работа

	1.
	Разработка и утверждение нормативных документов, составление бухгалтерской и налоговой, статистической  отчетности  Контрольно-счетной комиссии за 2018год, баланс за 2018 год.

Январь

	2.
	Подготовка отчета о работе Контрольно-счетной комиссии за 2018 год
	Март –апрель

	3.
	Составление и сдача бухгалтерской, налоговой, статистической   и  иной отчетности в соответствии с действующим  законодательством Контрольно-счетной комиссии за  1 квартал 2019 года
	Апрель

	4.
	Составление и сдача бухгалтерской, налоговой, статистической   и  иной отчетности в соответствии с действующим  законодательством Контрольно-счетной комиссии за  1 полугодие 2019 года
	 Июль

	5.
	Составление и сдача бухгалтерской, налоговой, статистической   и  иной отчетности в соответствии с действующим  законодательством Контрольно-счетной комиссии за  9 месяцев  2019 года
	Октябрь

	6.
	Участие в заседаниях  районного Совета депутатов муниципального образования «Балтийский городской округ».
	В течение года

	7.
	Обеспечение контроля  за  исполнением  предложений, представлений, а также устранением нарушений  по результатам проведенных контрольных мероприятий и экспертно-аналитической работы Контрольно-счетной комиссии.
	В течение года

	8.
	Формирование  плана работы Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Балтийский городской округ» на 2020 год.
	Декабрь

	9.
	Ведение архива Контрольно-счетной комиссии  - подготовка описей дел постоянного хранения, описей дел по личному составу за 2014г-2016 г.
Проведение инвентаризации
	Декабрь

	9.
	Участие в семинарах-совещаниях с Контрольно-счетной палатой Калининградской области.
	В течение года

	10.
	Сотрудничество с Контрольно-счетной палатой Калининградской области по обмену информацией, нормативно-правовыми  актами, организационно-методической документацией по вопросам взаимодействия и деятельности Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Балтийского городского округа.

В течение года

	11.
	Повышение квалификации работников Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Балтийского городской округ  и изучение практического опыта работы других контрольно-счетных органов, участие в семинарах и конференциях.
	В течение года

	Информационное обеспечение со СМИ

1.
	Предоставление  информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии Балтийского городского округа   средствам массовой  информации.

В течение года

	Материально-техническое и финансовое обеспечение

	  1
	Ведение бюджетной сметы Контрольно-счетной комиссии Балтийского городского округа .

В течение года

	2

	Составление кассовых планов и заявок на финансирование деятельности Контрольно-счетной комиссии Балтийского городского округа

	3.

	Осуществление финансовых операций по деятельности Контрольно-счетной комиссии Балтийского городского округа

	4.
	Обеспечение  деятельности Контрольно-счетной комиссии Балтийского городского округа (приобретение инвентаря, расходных материалов, оборудования и прочее).
Осуществление закупок товаров, работ и услуг для нужд КСК